[image: image1.png]

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE BONITO

PORTARIA Nº 055/2014–RH.
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CARGO EM COMISSÃO, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LEONEL LEMOS DE SOUZA BRITO, Prefeito do Município de Bonito, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 66, inciso VI da Lei Orgânica Municipal.
RESOLVE:

ART. 1º NOMEAR, Sirlene Peres da Cruz, para exercer o Cargo Comissionado de Coordenador do Centro de Zoonose, Símbolo ADI - 2, lotar na Secretaria Municipal de Saúde, com as atribuições elencadas no Capítulo VI, da Lei Complementar nº 095, de 26 de junho de 2013.

ART. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua afixação no átrio do Poder Público Municipal, e posteriormente, publicação no órgão de imprensa oficial do Município, aos moldes do artigo 91 e § 1° da Lei Orgânica Municipal, produzindo efeitos a partir de 02.01.2014.

[image: image2.jpg]£

 Bonito-MS, de 21 de janeiro de 2014.

LEONEL LEMOS DE SOUZA BRITO

Prefeito Municipal.
Publicada no Diário Oficial dos Municípios – MS

Nº ________

Data ____/_____/______

Rua Coronel Pilad Rebuá n° 1.780 Centro CNPJ n° 03.073.673/0001-60

                                  Fone/Fax 67 3255-1351 3255-1578

                                e-mail  gabinete.prefeito@bonito.ms.gov.br